
TECNOgraf 	  264.820,00 

NOVA 	  19.573,32 

Total 	$ 284.393,32 

111-41 Universidad Nacional de Salta 

.01.11H11,(16u¿ill\EDRVPE4. 
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: unsaing@unsa.e<10.ar Salta, 1 8 DIC 2018 

RESOLUCION FI j 0 6 7 0 
Expediente N° 14.381/18 

VISTO el resultado de la Contratación Directa N° 15/18, que trata sobre la 

adquisición de Equipos Informáticos destinados a esta Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión Evaluadora emite informe con fecha 10 de Diciembre de 2018, 

aconsejando la adjudicación a las firmas TECNOgraf SA y NOVA Informática; 

Que en la presente Contratación se dio cumplimiento a las disposiciones que rigen en 

materia de Contrataciones; 

Que la misma se encuentra encuadrada en las disposiciones del Artículo N° 15 del 

Decreto N° 1.030/16, reglamentario del Decreto N° 1.023/01; 

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Adjudicar la Contratación Directa N° 15/18, a las siguientes firmas: 

1. TECNOgraf SA: con domicilio en La Florida N° 565 de esta ciudad, (CUIT N° 33-68124698-9), los 

ítems N° 1, 2 y 3, por el importe total de $ 264.820,00 (Pesos DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 

MIL OCHOCIENTOS VEINTE). 

NOVA Informática: con domicilio en Pueyrredón N° 46 de esta ciudad, (CUIT N° 30-62155898-2), el 

ítem N° 4, 6 y 7, por el importe total de $ 19.573,32 (Pesos DIECINUEVE MIL QUINIENTOS 

SETENTA Y TRES CON 32/100). 

RESUMEN 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 284.393,32 (Pesos DOSCIENTOS OCHENTA Y 

Página 1 de 2 



~amo.— —~ar 

1111121 UnivErsidacl Nacional <JE. Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERA 

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 — FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
E-mail: nsai rtg(izunsa.ellu. a r 

 

2018- Año del Centenario de la Reforma Universitaria 

 

Expediente N° 14.381/18 

CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES CON 32/100), según el siguiente detalle: 

DECANATO — FF 16 — Partida 4.3.6............ ...... ...... ............ ..........$ 	21.872,31 

DECANATO— FF 11 — Partida 4.3.6 	  .$ 	14.225,13 

ESCUELA DE INGENIERIA CIVIL — FF 16 - Partida 4.3.6 	 $ 	66.605,51 

ESCUELA DE INGENIERIA CIVIL - FF 11 - Partida 4.3.6 	 $ 	151.250,37 

ESCUELA DE INGENIERIAQUIMICA- FF 16 - Partida 4.3.6 $ 	12.643,29 

ESCUELA DE INGENIERIAQUIMICA- FF 11 - Partida 4.3.6 $ 	17.796,71 

TOTAL 	 $ 	284.393,32 

ARTICULO 3°. Declarar desierto el Ítem N° 4, por no cumplir ninguna de las ofertas 

presentadas, con las especificaciones del pliego en lo relacionado con el procesador 

solicitado. 

ARTICULO 4°. Desafectar del INPR N° 109/2018, obrante a fs. 14, la suma total de $ 

64.506,68 (Pesos SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS SEIS CON 68/100). 

ARTICULO 5°. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase 

saber a las Escuelas de Ingeniería Química, Civil, Dirección de Cómputos de la Facultad y 

siga al Dpto. de Compras a sus efectos. 

FJCH/maj 

RESOLUCION FI 11: ©6 7 0 - D - 

Ifig. PEDRO JOSÉ VALENTIN ROMAGNOLI 
DECANO 

FACULTAD DE INGENIERIA- UNSa GRACIE 1SASEL LOPEZ 
DIRECTOR GENERAL

50MINISTRATiv0 ECONOMICO 
FACULT DE INGENIERiét 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

